— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何

損失承擔任何責任。

MEILLEURE HEALTH INTERNATIONAL INDUSTRY GROUP LIMITED

美 瑞 健 康 國 際 產 業 集 團 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：2327）

        自願性公告
擬成立工業大麻控股集團
有關在日本成立合資公司

           和認購一家中國公司部分股權的
諒解備忘錄

擬成立工業大麻控股集團

近年隨著海外地區工業大麻合法化進程的不斷加速，以大麻二酚「CBD 」為代表的大麻素將在醫療
和消費領域得到更廣闊的應用，為了加快推進大麻製藥和工業大麻產業的全球佈局，本公司擬投資

不低於1億港元成立工業大麻控股集團公司-瑞麻控股有限公司（Meilleure Hemp Holding

Ltd）。 目前本公司已成立工業大麻控股集團內的澳大利亞子公司  - Australia Hemp Health Pty

Ltd，而瑞士子公司- Meilleure Hemp Health Europe SA及Green Gold Health SA也在成立的
過程中。

諒解備忘錄

董事會謹此欣然宣佈，於2019年8月4日，本公司與日本龍舞簽訂了一份不具法律約束力的諒解備忘
錄。

成立日本合資公司

根據諒解備忘錄，本公司和日本龍舞有意整合雙方資源和優勢，包括本集團在CBD萃取領域以及日本
龍舞在霧化技術上的資源和優勢，在日本成立一家合資公司以從事CBD等大麻素霧化技術的研發和利
用，推動霧化電子器械等有益健康相關產品在日本及國際市場的研發、生產和銷售。本公司將持有
合資公司51%的股權。本公司董事認為日本市場擁有巨大的潛力，它是擁有世界上最為龐大的富裕老
齡化群體的國家之一；同時，CBD在當地也可以用於化妝品、膳食補充劑、保健品、食品及寵物零食
等。合資公司將獨家負責本公司和日本龍舞在日本市場的相關業務。

日本龍舞是一家在日本運營霧化產品的創新性公司。本公司相信，合資公司的設立將為本集團現有
產品組合增加新產品，從而為本集團帶來新的增長機會。

認購中國公司部分股權

根據諒解備忘錄，本公司和日本龍舞同意，本公司有權（但無義務）分兩輪投資其旨在中國市場拓

展霧化產品的關聯公司- 深圳龍舞10％的股權， 其中第一輪投資將按照深圳龍舞上一輪融資的估值

即人民幣1.3億元的106％計算得出的數字作為投資後估值，本公司有權利以增發形式認購深圳龍舞

6％的股權，認購對價金額為人民幣8,268,000元。此外，在簽署諒解備忘錄當日三個月後，本公司

有權可以以不超過人民幣5億元的投資後估值再認購深圳龍舞4 ％的股權。

諒解備忘錄並非具有法律約束力。董事會謹此強調，於本公告日期本公司尚未就建議成立合資公司及認購
一家中國公司部分股權訂立任何具約束力的協議，建議成立合資公司及認購一家中國公司部分股權可能會
也可能不會進行。

— 2 —

本公告乃美瑞健康國際產業集團有限公司（「本公司」或「美瑞健康國際」，連同附屬公司統稱

「本集團」）作出之自願性公告，以通知其股東有關本集團之業務發展之最新情況。

擬成立工業大麻控股集團

近年隨著海外地區工業大麻合法化進程的不斷加速，CBD為代表的大麻素將在醫療和消費領域得

到更廣闊的應用，為了加快推進大麻製藥和工業大麻產業的全球佈局，本公司擬投資不低於1億港

元成立工業大麻控股集團公司- 瑞麻控股有限公司（Meilleure Hemp Holding Ltd）。 目前本公

司已成立工業大麻控股集團內的澳大利亞子公司  - Australia Hemp Health Pty Ltd，而瑞士子公

司- Meilleure Hemp Health Europe SA及Green Gold Health SA也在成立的過程中。

諒解備忘錄

於2019年8月4日，本公司與一家日本公司-- Gippro Japan 株式會社「日本龍舞」簽訂了一份不具法律約束

力的諒解備忘錄「諒解備忘錄」。按諒解備忘錄的要求, 雙方同意在日本成立一家合資公司（「合資公

司」），同時，本公司有權（但無義務）分兩輪投資其旨在中國市場拓展霧化產品的關聯公司- 深圳

龍舞10％的股權。主要條款如下：

成立日本合資公司

合資公司的詳情如下：

股權比例

合資公司的組織形式為有限責任公司。本公司與日本龍舞分別持有51% 及 49% 的股權。

經營範圍及日本市場的運營權

合資公司經營範圍為電子煙設備的企劃、製造、進口及販賣；美容及健康有關商品的企劃、製造，進口、

販賣；電子設備的企劃、製造及販賣；開發、製造、進出口、買賣以CBD等大麻素及其它工業大麻提取

物、加工物為原料的衍生產品，包括但不限於保健品、化妝品、美容品、食品、飲料及醫藥品等。

合資公司將獨家負責本公司和日本龍舞在日本市場的相關業務。

初始註冊資本及未來投資

合資公司的初始註冊資本為6,800,000港元，由合資雙方按照股權比例繳納並應在合資公司註冊完成後一

個月內出資到位。雙方還將按照股權比例再對合資公司共同出資30,000,000港元作為合資公司的營運資

金，具體的投資時間由雙方協議書面確認。

董事會組成及委任財務人員

合資公司的董事會將擁有3名席位，本公司有權委任2名董事，而日本龍舞將有權委任1名董事。

本公司有權委任合資公司的董事長及財務總監。此外，日本龍舞將有權委任合資公司的首席執行官。

認購中國公司部分股權

— 3 —

根據諒解備忘錄，本公司和日本龍舞同意，本公司有權（但無義務）分兩輪投資其旨在中國市場拓

展霧化產品的關聯公司- 深圳龍舞科技創新有限公司「深圳龍舞」10％的股權， 其中第一輪投資將

按照深圳龍舞上一輪融資的估值即人民幣1.3億元的106％計算得出的數字作為投資後估值，本公

司將以增發形式認購深圳龍舞6％的股權，認購對價金額為人民幣8,268,000元。在簽署諒解備忘

錄當日三個月後，本公司有權可以以不超過人民幣5億元的投資後估值再認購深圳龍舞4 ％的股權。

簽訂諒解備忘錄的原因及好處

董事認為日本在工業大麻方面也擁有巨大的商機；日本國家人口基數龐大，是世界上擁有最為龐大

的富裕老齡化群體的國家之一；CBD在當地也可以用於化妝品、膳食補充劑、保健品、食品及寵

物零食等。董事認為因為CBD擁有治療癲癇、抗焦慮、抗抑鬱、抗炎症及緩解疼痛等功效，應用

的場景將越來越多。

作為環球戰略的一部分，本公司與日本龍舞簽訂諒解備忘錄，基於其在霧化技術上的資源和優勢，

本集團將可以加強CDB等大麻素霧化技術的研發和利用，推動霧化電子器械等有益健康相關產品

在日本及國際市場的研發、生產及銷售，從而為本集團現有產品組合增加新產品，為本集團帶來新

的增長機會。

雙方資料

本集團資料

本公司主要從事投資控股。本集團主要從事醫療和健康管理業務、貿易業務、銷售代理業務、物業投資

和租賃業務，以及房地產開發業務。

日本龍舞資料

據公司董事所深知，日本龍舞主要從事電子香煙及其他非尼古丁霧化產品的製造和銷售。 它採用霧化技

術和世界上主流的加熱和非燃燒技術來製造上述產品。

上市規則之涵義

由於有關成立日本合資公司及認購中國公司部分股權事項之適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）

不超過5%，根據上市規則第14章，成立日本合資公司及認購中國公司部分股權事項不構成須予披露交易。

諒解備忘錄並非具有法律約束力。董事會謹此強調，於本公告日期本公司尚未就建議成立合資公司及認
購一家中國公司部分股權訂立任何具約束力的協議，建議成立合資公司及認購一家中國公司部分股權可
能會也可能不會進行。

承董事會命

美瑞健康國際產業集團有限公司

行政總裁

周文川

香港，二零一九年八月五日

於本通告日期，董事會包括執行董事周旭洲先生、曾文濤博士及周文川女士，非執行董事毛振華博
士，及獨立非執行董事高冠江先生、周志偉教授及吳鵬先生。